remitti: tunc nō immediate post hoc erit calidi-
 tas. qz tunc non daretur minimum caliditatis
 neqz primum esse eiusdem. qō est contra philo-
 sophum. 2 tamen erit remissio frigiditatis: 2
 tunc queruntur primi termini huius alteratio-
 nis. 2 videtur q^o sint gradus intensus 2 remif-
 sus frigoris. ergo non requiritur contrariū. p
 motu habendo. contrarium intelligi alterius
 rationis. est enim ibi contrarium eiusdem ras-
 tionis scilicet maior gradus minori gradui.

Responso comunis que non concedit dari
 minimum gradum caloris. neqz primum eius-
 dem. glossant enim Aristotelem datur primum
 esse idest vltimū non esse caloris. facilliter erit
 dat conceendo q^o immediate post hoc erit cal-
 iditas. 2 sic termini primi dari possunt vere
 contrarij. concedunt enim qō vere conceden-
 dum est. qualitates que in certis gradibus cō-
 trariantur. in certis gradibus cōpossibiles sunt.

Sed Aristoteles quinto physicozum tex-
 tu commenti. 10. concedit q^o inter magis 2 mi-
 nus eiusdem speciei est contrarietas non sum-
 pliciter. sed tanta quanta sufficit pro motu. quē
 admodum etiam inter quantitates non pro-
 prie est contrarietas. vt dictū est. Sed de hijs
 satis pro nunc. Et hic primum librum claudi-
 mus. Et ad totius naturam considerandam
 pertransumus.

est duplex

si sua pars tot

intelligitur inter q^o
 2 tranfmutatione

Alexandri Abullini Bononiensis de elementis.

Est ele-

mentum presupponit: quod ipsum est subiectum considerationi concatum aut caeli sphaeratum est: ut in libro de

orbibus declaratum a nobis. et mundum: quem tacite sensibilem appellamus: continet. et igne incomplete sphaeratum reddit: prohibet. n. ignis sua caelo adhaerentia nec iter eos vacuum: iter cadit. rōe cuius adhaerentiae hanc mundum inferiorum dicit Aristoteles p^o metho: caelo esse continuum: ut omnis eius virtus inde gubernet. Caelum igitur sua sphaeritate centrum requirit: a caelo autem usque ad eius centrum longissimam lineam imaginari esse deductam: cuius longitudinem mathematica explorat d. p. ec miliarium. 109037. tanta. n. dicit ipse esse maximam lunc. p^o p^o quita tem terre. Linea autem hanc in quatuor partes dividit. non equalia tamen: sed potius ut mathematici aliqui dixerunt proportionem servantes. exempli gratia fractionibus dimissis. sit diameter terre ut unum: secunda pars erit. 33. tertia vero. 1089. quarta vero. 35937. Sectionum igitur loca sunt ubi elementum terminum contiguatur. tu vero intelligas lineam hanc super superficiem terre cadere aqua: primo aquae elemento copopata: aliquando. n. inter aerem et terram aquae non mediat. querimus autem locum casus lineae ubi elementum aquae alijs interceptum sit. Quibus igitur lineae pars inferior: centro ceterum mathematico est quasi semidiameter superficiae quae est terre diameter. Est. n. p^o mathematica descriptio: neque longitudo diametri terre miliarium. 6500. est autem terra grauis simpliciter: ideo omnibus substat. secunda pars prior: proxima est sphaerae aquae sphaeritudo: et situm indicat. quod ipsa est grauis secunda quod dicitur. et erit diameter aquae miliarium. 203000. Tertia pars est aeris: quod aer est leuis p^o quod dicitur. erit diameter eius miliarium. 6636000. Quarta vero quod caelum: lunc attingit igni appropinquat: quod leuissimum est. quod ipse sit leuis simpliciter ubi aliae tres partes mixtae: quod elementis constitutis omnes existunt. et caeli concavitatem cum illis pariter implet.

et erit diameter eius. 212992000. Sed natura le philosophum hic aduertere oportet. quoniam ad experientiam superficies aquae exterior: non longe distat: a centro mundi quae superficies terre exterior: aquae. n. i superficies terre existens ad mare decurrit. et certum est quod loca decinia petat aquae: si. n. terre dixeris admixta esse alia. et aquae p^o fices et aer admiscet. et. id aptior est philosopho p^o ter elementa minor propositum quae haec quod data est. praesertim quod corpus propositum adhuc multo maior est quae corpus propositum diameterum. corporis. n. ad suam diametrum quasi tripla sexquiseptimam proportionem et spera propositum est propositum diameterum triplicata. Aristoteles igitur decupla iter elementa exempli gratia denotavit. Quibus autem elementorum inferiorum esse sensus ostendit: quartum autem ratio. non. n. manifesta est in igne mixti resolutione: neque ascensus fumum in aere ignis esse ostendit propositum diversa in partibus aëris leuitatem prope terram aut aquam et in suprema illius regione. non. n. superficies aëris exterioris sensu discernimus. verum inflammationes in aere apparent et aliquid significant et et corpora in aere ascendunt sunt calida et sicca. quod si aliud corpus in aere ascendat: illud i aerem conuersum diffunditur. et visum effugit. id igne nihil est leuius: aere autem leuior est ignis. p^o ex. Zuerroae. 4^o caeli cometa 32. et Aristoteles in libro de proprietatibus elementorum. haec igitur quatuor corpora nomine elementum imponant. verum propria significatione ut ideo elementum illa imponat sed non absolute: sed ut in mixtione existit huiusmodi elementa se frangere poterunt. Quibus igitur haec corpora extramixtione sunt: dicantur simplicia grauis et leuis: et non elementa nisi in potentia. cum vero intramixtum sunt: tunc proprie elementa sunt: ut ex eorum diffinitione comprehenditur. sed opinioniones ponentes elementa complete corrupta esse dum i mixtionem venerunt: faciunt ut elementa vocemus haec quatuor simplicia: quibus extramixtum sunt: loquamur igitur ut plures: et intelligamus ut pauci quoniam communis opinio non dimittit i mixtionem: quae elementum appellat. Cuius autem sit elementum accipiendum est ex tertio caeli textu communi. 31. Elementum corpus: et ad quod alia corpora diuisum intus existens potentia aut actu. indiuisibile i altera specie. Secundum quod dicitur aliquid elementum corporum: quod ipsum est primum corpus ad quod

Elementum non quid

Sec^o mouit in mixtione

Elementum definitio

stat resolutio compositorum compositum mixta. n. resolutio in composita priora eis: vel igitur resolutio habet statum: aut no. no. fm: q. impossibile e ire in infinitum. quia infinitum abbotent z natu ra z cognitio nostra: ergo opz esse aliqua corpo ra prima ad que stet mixtura: resolutio z ter minetur. similiter oportet esse aliqua prima q in mixtione veniant. Ista igitur appellat phi losophus prima composita non simplr sed genera bilium: quemadmodum motus elementorum no sunt primi simpliciter sed primi sunt respec tu mixturae. similiter qualitates prime sunt prime no simpliciter: sed respectu secundarum. Est igitur caelum primu corpus: eius etiam mo tus est simpliciter primus: z etiam eius quali tas vt lux est simpliciter prima corporis quali tas. Sciendū et elementa habet duplex cē intra mixtum: extra: intra ipsa hnt cē potētia: le: extra vero ipsa habent cē actualē. quia cum ipsa extra sunt: ipsa per se sunt: qm vero ipsa in tra sunt: ipsa sunt in alio: non tamen sicut acci dens in subiecto: sed sicut pars in toto. Sciē dum et q. composita sunt duplicia: homogenea: aethero genera. acthero genera sunt quozū ptes integrales quantitate alia habēt rōem a rōe totius: z sic ipsa diuisibilia sunt i composita prio ra eis: z cū elementa non sint diuisibilia i composita priora eis: ipsa opz esse homogenea: z istud ē cē idiuisibile i altera spē. i. no cē diuisibile aliq que sunt partes quantitate totius alterius rōis a toto: s. ipsa diuisibilia sunt i ptes qntrita tiuas q eiusdē sunt rōis cū toto: q. ibz. n. pō qn titatiua terrē terra zc. Ex ista diffinitōe se quitur q. elementa sūt substātie: qm ipsa p se exi stant sic q. i nullo s'bo recepta sunt. Quz: ipsa s'barum compositiōe intrant. Secdo sequitur q. elementa sunt composita: q. ipsa extēsa sunt: z in ptes qntritatiuas diuisibilia: z locū occupātia: vt sensus oīdit. Tertio seqt q. ipsa sūt corrup tibilis q. p alterationē ipsa i mixtione veniunt oē aut alterabile e corruptibile. Et quo seq tur vltra q. ipsa ex mā sunt: q. ē s'bn gnomis cor ruptiois z alterationis. Et quo sequitur vltra q. ipsa forma hnt i mā: q. no stat mā sūi for ma. pmo mā i potētia no stat sine forma edne ta o potētia illius. Secq. et ipsa habere q. li tates p'as fm quas ipsa alterare possunt alia z ab alio alterari. ordinauit igitur Aristoteles.